Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

от Qt, 0$'
город Тимашевск

,No

Об освобождении от обязанности руководствоваться
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг предельными

ценами за единицу товаров, работ, услуг, определенными
при нормировании в сфере закупок

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 9 июня 2022 г. № 1051 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084»:

1. Установить, что до 31 декабря 2022 г. при осуществлении закупок то
варов, работ, услуг администрация муниципального образования Тимашевский
район и казенные учреждения, находящиеся в ведении администрации муници
пального образования Тимашевский район, освобождаются от обязанности ру
ководствоваться при осуществлении закупок товаров, работ, услуг предельны
ми ценами за единицу товаров, работ, услуг, определенными постановлением
администрации муниципального образования Тимашевский район от
14 января 2022 г. № 17 «Об утверждении требований к закупаемым муници
пальными органами муниципального образования Тимашевский район и под
ведомственными им муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями
и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования
Тимашевский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре
дельные цены товаров, работ, услуг)» и постановлением администрации муни
ципального образования Тимашевский район от 27 мая 2019 г. № 534/1
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации
муниципального образования Тимашевский район и казенных учреждений,
находящихся в ведении администрации муниципального образования Тима
шевский район».

2. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контрак
та, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги осуществ
ляются заказчиком в соответствии с положениями статьи 22 Федерального за
кона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить распоряжение на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Скрипиль И. А.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий